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 وزیر کار و تعاون و رفاه اجتماعی اعلام کرد؛
فعالیت 110 هزار تعاونی در کشور

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: عدم توجه به مساله تعاون در سال های 
گذشــته باعث عقب افتادگی در این حوزه شده بود، اما با توجه ویژه دولت 
ســیزدهم به بخش تعاون اکنون بیش از 110 هزار تعاونی در کشور فعال 

هستند.
»سید صولت مرتضوی« در آیین افتتاح 373 طرح تعاونی به مناسبت هفته تعاون، اظهار کرد: 
مساله تعاون یکی از مولفه های توسعه اقتصادی است. تعاون هم در احکام دینی و هم در قانون 
اساسی مورد توجه ویژه قرار گرفته است. تکلیف این است که باید در راستای سیاست های کلی، 

25 درصد از اقتصاد کشور را اقتصاد تعاون محور در بر بگیرد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: به دلایل مختلف مانند عدم توجه به مساله تعاون و 
عدم ترویج فرهنگ تعاون از این هدف عقب هستیم؛ اما در 2 سالی که از دولت سیزدهم می گذرد 

توجه ویژه به مساله تعاون صورت گرفته است.
وی افزود: اکنون بالغ بر 110 هزار تعاونی در کشور در زمینه های مختلف اقتصادی مانند تولید، 
صنعت، معدن و کشاورزی و... فعالیت می کنند. این تعاونی ها در حوزه توزیع نیز تلاش فراوانی 
برای ثبات در اقتصاد کشور صورت می دهند؛ البته این ابتدای راه است و ما باید تلاش کنیم تا به 

اهداف پیش بینی شده در سند توسعه تعاون دست یابیم.
مرتضوی بیان کرد: اگر بنا باشد ما همه ساله نرخ بیکاری را کاهش بدهیم نیاز به مشارکت 
مردمی داریم تا با کمک آنها مساله بیکاری را مدیریت کنیم. مساله تعاون بسیار مهم است و اگر 
یکی از اهداف نظام جمهوری اسلامی رسیدن به عدالت اقتصادی و توزیعی باشد به نظر ما تعاون 

مظهر عدالت اجتماعی، اقتصادی و توزیعی است.
وزیر تعاون اظهار داشت: امروز شاهد بهره برداری تعداد قابل توجهی از طرح های تعاونی هستیم. 
نکته مهمی که مطرح شد مساله ساماندهی منابع عمومی است. بر حسب گزارش های به دست 
آمده از مجموعه طرح هایی که به بهره برداری می رسد حدود 91 درصد را منابع عمومی تامین 
کرده اند. فلسفه تعاون نیز همین است و این به معنای اجرای موضوع تعاون به بهترین وجه است.

وی و با اشاره به بهره برداری از 373 طرح تعاونی، گفت: این طرح ها با سرمایه گذاری بالغ بر 
6هزار میلیارد تومان و با هدف ایجاد اشتغال برای بیش از 8 هزار نفر در 31 استان کشور افتتاح 
شد.مرتضوی افزود: تعاون مظهر عدالت است و امورات را در جریان حقیقی هدایت کرده و از 
تکاثر جلوگیری می کند. باید نسخه تعاون به معنای واقعی را تدوین، تنظیم، تبیین کرده و آن را 

به جهان معرفی کند.
صبح دیروز با حضور »صولت مرتضوی« وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به مناسبت هفته 
تعاون، تعداد 373 طرح تعاونی با مشارکت 24 هزار و 151 عضو و با سرمایه گذاری بالغ بر 6384 
میلیارد تومان با هدف ایجاد شغل برای 8 هزار و 454 نفر و سرمایه مردمی 5815 میلیارد تومان 

افتتاح و به بهره برداری رسید.
بر اســاس این گزارش، از مجموع 373 طرح افتتاحی، 233 طرح در حوزه تولید، 79 طرح در 

بخش های خدمات و سایر توزیعی، 61 طرح مسکن به بهره برداری خواهند رسید.

گمرک اعلام کرد؛
 صادرات غیرنفتی 19.3 و تجارت

 43.5 میلیارد دلاری ایران در 5 ماه نخست 1402
مطابق اعلام گمرک جمهوری اسلامی ایران، در پنج ماه امسال 55 میلیون و 
900 هزار تن کالا به ارزش 19 میلیارد و 300 میلیون دلار به خارج از کشور 

صادر شده است.
به گزارش گمرک ایران، میزان کالاهای وارداتی به کشور در پنج ماهه امسال 14 میلیون و 
400 هزار تن کالا به ارزش 24 میلیارد و 200 میلیون دلار بوده که از نظر وزن 2.17 درصد و از 

نظر ارزش 7.49 درصد رشد داشته است.
این میزان صادرات کالاهای غیر نفتی که به استثنای نفت خام نفت کوره و نفت سفید، تجارت 
چمدانی بوده اســت، از نظر ارزش 8.55 درصد کاهش و به لحاظ وزن 26.56 درصد افزایش 

نشان می دهد.
بررسی کارشناسی گمرک نشان می دهد عمده دلیل کاهش ارزش صادرات، کاهش قیمت 
جهانی عموم کالاهای صادراتی پتروشــیمی است و متوســط ارزش گمرکی هر تن کالای 
صادراتی 346 دلار و متوســط ارزش گمرکی هر تن کالای وارداتی یک هزار و 677 دلار در 

پنج ماهه سال جاری بود.
چین، مقصد نخست صادرات

براساس اعلام گمرک، چین با پنج میلیارد و 600 میلیون دلار، عراق با سه میلیارد و 500 میلیون 
دلار، امارات متحده عربی با 2 میلیارد و 300 میلیون دلار. ترکیه با 2 میلیارد و 200 میلیون دلار 

و هند با 845 میلیون دلار، پنج کشور عمده مقصد کالای صادراتی ایران بودند.
75.13 درصد از وزن و 74.77 درصد از کل ارزش صادرات کشورمان در پنج ماهه سال جاری 

به این پنج کشور بوده است.
همچنیــن امارات متحده عربی با هفت میلیارد و 300 میلیون دلار، چین با هفت میلیارد و 
100 میلیــون دلار، ترکیه با 2 میلیارد و 500 میلیون دلار، آلمان با 879 میلیون دلار و هند با 
813میلیون دلار، پنج کشور عمده طرف معامله واردات در این مدت بودند که 62 درصد از وزن 

و 76.6 درصد از کل واردات کشور را در این مدت به خود اختصاص دادند.
بر اساس این گزارش، در این مدت 913 میلیون دلار گوشی تلفن همراه وارد کشور شده است 

که معادل 3.77 از کل ارزش واردات کشور را بوده است.
با توجه به اهمیت ترانزیت خارجی کشور از قلمروی ایران و سیاست تسهیل گرایانه در این 

زمینه، ترانزیت خارجی از ایران با 5.4 درصد افزایش به رقم 6 میلیون و 200 هزار تن رسید.

اخبار کوتاه 

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه بندر امام یکی از 
شاهراه های اصلی کریدوری در هدفگذاری شمال 
به جنوب غرب کشور است، گفت: تکمیل زنجیره 

جاده ای و ریلی غرب کشور در دستور کار است.
مهــرداد بذرپاش در حاشــیه افتتاح طرح هــای عمرانی و 
سرمایه گذاری بنادر خوزستان که دیروز، 7 شهریورماه در بندرامام 
انجام شد، ضمن عرض تسلیت ایام اربعین حسینی اظهار کرد: 
دیروز برای افتتاح و آغاز عملیات اجرایی چند پروژه، در بندر مهم 
و راهبــردی امام خمینی )ره( حضور یافتیم و علاوه بر برنامه 
افتتاح و کلنگ زنی ها و بازدیدی که صورت گرفت، ابعاد مختلفی 

را جهت سرمایه گذاری های جدید در این بندر بررسی کردیم.
وی افزود: بندر امام خمینی پیش از دولت سیزدهم ظرفیت 
تخلیه و بارگیری 35 میلیون تن کالا در سال را داشت اما اکنون 
با سرمایه گذاری های انجام شده در دولت سیزدهم، ظرفیت این 

بندر به 45 میلیون تن رسیده است.
وزیر راه و شهرسازی گفت: حدود 80 درصد از کالای اساسی 
کشور از بندرامام تخلیه و بارگیری و به اقصی نقاط کشور حمل 

می شود که این مساله بیانگر اهمیت این بندر است.
بذرپاش عنوان کرد: یکی از مشکلاتی که در بحث تخلیه و 

بارگیری کالای اساســی در این بندر وجود داشت مدت زمان 
تخلیه و بارگیری بود. در این زمینه هر چه زیرساخت های مکانیزه 
را بیشتر کنیم قطعا سرعت حمل کالای اساسی افزایش خواهد 
یافت و دیروز در همین راستا انبارهای غلات مکانیزه را در این 
بندر افتتاح کردیم که سرعت زمان تخلیه از کشتی ها را به نصف 

کاهش می دهد.
وی ادامه داد: مجموع پروژه هایی که دیروز افتتاح و یا عملیات 
اجرایــی آن ها آغاز شــد حدود 6 هزار میلیــارد تومان ارزش 
سرمایه گذاری آن ها اســت. یکی از این طرح ها انبار مکانیزه 
غلات به ظرفیت 3 میلیون تن بوده که قول داده شــده است 
تــا دو انبار دیگر هر کدام به ظرفیت 3 میلیون تن به این انبار 

مکانیزه افزوده شود.
وزیر راه و شهرســازی گفت: یکی دیگــر از پروژه هایی که 
دیروز به بهره برداری رسید، پروژه انبارهایی بوده که به خطوط 
ریلی متصل هستند تا تخلیه و بارگیری مستقیما از خطوط به 
این انبارها انجام شــود. بذرپاش اظهار کرد: یکی از مشکلات 
بندر امام خمینی این بود که ضایعاتی که از شــناورها دریافت 
می شــود معمولا دور انداخته می شد که یا مشکلات زیست 
محیطی داشت و یا هزینه نگهداری یا حمل بسیاری نیازمند 

بود. دیروز پروژه ای افتتاح شد که بخش زیادی از این ضایعات 
را می توان به فرآورده های قابل استفاده تبدیل کرد.وی با اشاره 
به حل مشــکلات کمبود گاز بندر امام خمینی عنوان کرد: با 
سرمایه گذاری بیش از 140 میلیارد تومان، 15 کیلومتر لوله کشی 

گاز انجام شد تا مشکلات این بندر در بحث گاز رفع شود.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه بندر امام یکی از شاهراه های 
اصلی کریدوری در هدفگذاری شــمال به جنوب غرب کشور 
است، تصریح کرد: یکی از کریدورهای مهم در کشور کریدور 
شمال به جنوب غرب کشور است که از مبدا بندر امام کالا به 
سایر نقاط کشور می رود و حتی می تواند از مرز بازرگان این کالا 

از کشور خارج شود.بذرپاش عنوان کرد: تکمیل زنجیره ریلی و 
جاده ای غرب کشــور در دستور کار است. در چند استان مثل 
کردستان باید سرمایه گذاری های بیشتری انجام دهیم تا بتوان 
در کریدور شمال به جنوب غرب کشور، به راحتی کالا را از بندر 

امام حمل و به سایر نقاط کشور منتقل کرد.
وی ادامه داد: تکمیل زنجیره جاده ای غرب کشور با محوریت 
بندر امام یکی از رئوس کاری در وزارت راه و شهرسازی است 
تا کالا در کوتاه ترین زمان ممکن به نقاط مختلف کشور برسد. 
در این زمینه یکی از پروژه های مهم، تکمیل اتصال راه بندرامام 
به منطقه مرکزی کشور است که اخیرا نیز پروژه ای را در استان 

کهگیلویه و بویر احمد افتتاح کردیم.
وزیر راه و شهرسازی گفت: از همه بخش های خصوصی و 
عمومی دعوت می کنیم تا در حوزه زیرساختی بنادر کشور در 
بخش هــای پس کرانه، عملیات بنــدری و تخلیه و بارگیری 
سرمایه گذاری کنند و در این زمینه از سرمایه گذاران استقبال 
می کنیم. بذرپاش ادامه داد: پیشــنهادات بسیار خوبی را نیز از 
کشورهای مختلف برای سرمایه گذاری در بنادر کشور داریم و 
توسعه زیرساخت های بندری جزو اولویت های اصلی وزارت راه 

و شهرسازی است.

وزیر راه و شهرسازی عنوان کرد

تکمیل زنجیره جاده ای و ریلی غرب کشور در دستور کار

اینفوگراف

ساخت 1/5میلیون واحد مسکونی در طرح نهضت ملی
تولید و عرضه مسکن در قالب نهضت ملی در حالی به عنوان ابرپروژه از 
سوی دولت سیزدهم پایه ریزی شد که پیش از روی کار آمدن این دولت، 
کشور در این بخش به دلیل عدم اعتقاد دولت های قبل به تولید مسکن با 

چالش های زیادی مواجه شده بود.
دولت ســیزدهم از زمان روی کارآمدن خود تاکنون تولید مسکن را با هدف جبران عقب 
ماندگی ها در این بخش به عنوان یکی از مهم ترین اولویت های خود قرار داد، طرحی که 

به دلیل عدم اجرای اقداماتی در گذشته بار سنگین آن بر روی دوش دولت سیزدهم افتاد.
به همین منظور دولت از همان روزهای ابتدایی طرحی را به نام پروژه نهضت ملی مسکن 

تعریف تا با اجرایی شدن آن بتوان بخش زیادی از نیاز کشور در این بخش را مرتفع کرد.
براساس آمار بیش از 6 میلیون نفر در طرح نهضت ملی ثبت نام کردند که با تامین زمین 

با اولویت توسعه افقی تاکنون عملیات اجرایی یک میلیون و 476 هزار واحد آغاز شده است.
بر اســاس آمار ارایه شده، 123 هزار و 972 واحد در قالب نوسازی بافت های فرسوده، 124 
هزار و 154 واحد در دست ساخت برای تامین مسکن کارکنان نیروهای مسلح، 119 هزار و 
579 واحد ظرفیت واحد مسکونی قراردادهای منعقده برای پرداخت تسهیلات ساخت مسکن 
به اشخاص دارای زمین )خود مالکی( و 295 هزار و 319 واحد تعداد واحدهای مسکونی در 

دست ساخت جهت نوسازی مسکن روستائی است.
همچنین ظرفیت واحد مسکونی زمین های دولتی واگذار شده به صورت انفرادی و گروهی 
به متقاضیان واجد شرایط در قالب اجاره 99 ساله معادل 226 هزار و 573 واحد مسکونی و 

واحدهای مسکونی در دست ساخت برای متقاضیان واجد شرایط به صورت انبوه سازی روی 
اراضی اجاره 99 ساله دولتی، معادل 587 هزار و 394 واحد است.

برای نخستین بار در دولت سیزدهم در حالی به مسکن کارگری اهمیت داده شد که این 
مهم پیش از این مغفول مانده بود، بر همین اساس در این دولت عملیات ساخت 100 هزار 

واحد مسکونی در سال 1402 آغاز شد.
شروع احداث 56 هزار واحد مسکونی برای واگذاری به مددجویان

از دیگر اقدامات در حوزه مســکن که به همت دولت ســیزدهم بارور و امروز بیشتر از هر 
زمان دیگری به آن پرداخته شده است، آغاز عملیات احداث 56 هزار و 803 واحد مسکونی 

برای واگذاری به مددجویان نیازمند تحت پوشش نهادهای حمایتی از جمله بهزیستی بود که 
35 هزار واحد به مددجویان تحویل که نشان از رشد 50 درصدی تامین و تکمیل معلولان و 

مددجویان تحت پوشش سازمان بهزیستی است.
پرداخت 147 همت تسهیلات برای تولید مسکن

با توجه به اینکه پرداخت تسهیلات از سوی بانک ها به عنوان یکی از راهکارها با هدف تولید 
و عرضه مسکن به خصوص به دهک ها و اقشار محروم کشور بوده است، به همین منظور با 
دستورالعمل های صورت گرفته و ملزم کردن بانک ها به پرداخت تسهیلات، تاکنون 147همت 

تسهیلات برای افزایش تولید و عرضه مسکن پرداخت شده است.
دولت سیزدهم در کنار تولید مسکن در شهرها، نوسازی و بهسازی مسکن روستایی را نیز در 
دستور کار خود قرار داد که در همین راستا عملیات اجرایی 295 هزار و 389 واحد در مناطق 

روستایی نیز آغاز شده است.
 تخصیص زمین به انبوه سازان و پرداخت تسهیلات 

به پروژه های خود مالکی
از دیگر اقدامات دولت سیزدهم در حوزه مسکن می توان به تخصیص زمین به انبوه سازان 
اشاره کرد که به همین منظور زمین به متقاضیان واجد شرایط به صورت انبوه سازی به تعداد 

587 هزار و 394 زمین تخصیص یافت.
به همین منظور با هدف پرداخت تسهیلات به پروژه های خودمالکی، قراردادهایی با بانک ها 

منعقد که 119 هزار و 579 واحد مسکونی از این تسهیلات استفاده کردند.

 ارزآوری صادرات پسته 
به یک میلیارد دلار می رسد

 271 کیلومتر آزادراه تا پایان سال 
به بهره برداری می رسد

معاون وزیر جهاد و کشاورزی گفت: صادرات پسته 
ایرانی در صورت عاری بودن از آفلاتوکسین، سالانه 

یک میلیارد دلار ارزآوری دارد.
آقای سیدمجتبی خیام نکویی معاون وزیر جهاد و کشاورزی گفت: 
داده های کشاورزی از مولفه های مهم در مدیریت بازار مواد غذایی 

و جلوگیری از اتلاف منابع و محصولات کشاورزی است.
او افزود: بر آورد تولید، پارامتری مرکب از مجموعه عوامل از جمله؛ 
تحمل خشکی، کم آبی، بیماری، آفات و ... است. در خشکسالی و 
زمان هجوم آفات و بیماری، این داده های صحیح علمی است که با 
ارزیابی سطح زیر کشت در تنش های زیستی و غیرزیستی، امکان 
اقدام پیشگیرانه و جلوگیری از خسارتِ کشاورز را برای دستگاه 

مدیریتی فراهم می سازد.
خیام نکویی گفت: 125 میلیون تن مجموع تولید محصولات 
کشاورزی کشور است که ارزش صادرات محصولات که عمدتا 
باغی اســت به 6 میلیارد دلار می رسد. همچنین صادرات پسته 
ایرانی در صورت عاری بودن از افلاتوکسین، سالانه یک میلیارد 
دلار ارزآوری دارد و در صورت برآورد تولید و ارائه تصویر شــفاف 

با خطای کم از میزان تولید، تحول چشمگیری در افزایش درآمد 
تولیدکننده اتفاق خواهد افتاد.

معاون وزیر جهاد با بیان اینکه ضایعات محصولات کشاورزی از 
مزرعه تا سفره به 37.5 میلیون تن می رسد، گفت: با این حساب 
غذای 20 میلیون نفر جمعیت از چرخه مصرف خارج می شود. این 
حیف و میل در دو بخش ضایعات ناشــی از برداشت محصول و 

الگوی ناصحیح مصرف، باعث هدرروی منابع کشور می شود.
او ادامه داد: هر ایرانی روزانه 93-90 گرم برنج مصرف می کند 
و برای کشــت هر برنج 90 میل آب مورد نیاز است، حال اگر هر 
ایرانی یک دانه برنج را ضایع کند، این رقم معادل غذای 23 هزار 
نفر است و اگر این جمعیت، در روز یک قاشق برنج را هدر دهد، 

روزانه غذای 500 هزار نفر از بین می رود.
معاون وزیر جهادکشاورزی به ضایعات بیش از اندازه نان اشاره 
کرد و گفت: تولید بی کیفیت و فرهنگ غلط مصرف باعث هدررفت 
راهبردی ترین محصول کشاورزی یعنی گندم شده است و تمرکز 
بر تولید به تنهایی چاره ساز نیست، باید مسایل کیفی سازی و اصلاح 

الگوی مصرف همزمان با اقدام دانش بنیان ها چاره اندیشی شود.

مدیرکل امور مجریان آزادراه ها گفت: امســال با افتتاح 
271 کیلومترآزادراه، یکی از ســال های طلایی در تکمیل 

شبکه آزادراهی کشور در دولت سیزدهم به ثبت می رسد.
به گزارش شرکت مادر تخصصی ساخت وتوسعه زیربناهای حمل و 
نقل کشور، »محمود ملازینل« همزمان با هفته دولت اعلام کرد: تحول 
در حمل و نقل جاده ای جنوب کشــور با افتتاح آزادراه اصفهان- شیراز، 
رفع گلوگاه ترافیکی کریدور آزادراهی شــمال- جنوب با افتتاح آزادراه 
منجیل- رودبار، توسعه ترانزیت بین المللی با آزادراه های مراغه- هشترود 
و ایجاد کوتاه ترین مســیر آزادراهی از پایتخت به مرز بازرگان با افتتاح 
آزادراه تبریز- صوفیان در سال جاری، کارنامه زرینی برای توسعه شبکه 
آزادراهی در دولت سیزدهم خواهد بود.وی، افتتاح آزادراه اصفهان- شیراز 
را تحول عظیمی در حمل و نقل جاده ای جنوب کشور دانست و توضیح 
داد: بهره برداری از آزادراه اصفهان- شیراز به عنوان یک آزادراه طولانی 
و ممتد که اتصال آزادراهی مبدا به مقصد را به صورت یکپارچه فراهم 
می کند، رکوردی در افتتاح بلندترین آزادراه کشور به طول 212 کیلومتر 
در سال جاری محسوب می شــود.ملازینل، آزادراه اصفهان- شیراز را 
موجب اتصال دو مرکز فرهنگی- تاریخی کشور اعلام کرد و ادامه داد: 
این آزادراه با کاهش 135 کیلومتر از مسیر موجود، علاوه بر کوتاه کردن 

زمان ســفر حدود 2 ساعت، موجب افزایش ایمنی و در نتیجه توسعه و 
رونق گردشــگری در منطقه می شود.مدیرکل امور مجریان آزادراه ها، 
بهــره بــرداری از آزادراه منجیل- رودبار را موجب رفع گلــوگاه آزادراه 
قزوین-رشت دانست و اضافه کرد: این آزادراه به طول هشت کیلومتر از 
نظر صعوبت اجرایی و هزینه های ساخت یکی از پروژه های مثال زدنی 
در حوزه آزادراهی محســوب می شود که همه مسیر به صورت پل یا 
تونل ساخته شده است و افتتاح آن نقش مهمی در رفع ترافیک در مسیر 
تهران به رشــت دارد.وی، همچنین افتتاح بانــد رفت منطقه دو آزادراه 
تهران- شــمال به طول 22 کیلومتر را یکی از اقدامات انجام شده در 
توسعه شبکه آزادراهی در دولت سیزدهم اعلام کرد و گفت: افتتاح این 
پروژه علاوه بر افزایش ایمنی و کاهش زمان ســفر، در زمینه استفاده از 
توان و تخصص مهندسان ایرانی و بومی سازی تجهیزات مورد نیاز یکی 
از ابر پروژه های راهسازی کشور است و نقطه عطفی در ارتقای دانش، 
تخصص و نوآوری های صنعت راهسازی محسوب می شود.ملازینل 
در ادامه از افتتاح آزادراه مراغه- هشترود در سال جاری خبر داد و گفت: 
بهره برداری از این آزادراه ســهم بسزایی در تکمیل کریدور ترانزیتی و 
اتصال به کردستان و اربیل در کشــور عراق از طریق مرز تمرچین به 

پایتخت از طریق آزادراه پیامبر اعظم دارد.

هندی ها در چابهار فعالیت را از سر گرفتند  روند تولید لوازم خانگی و خودرو رو به بهبود است

وزیر صنعت، معدن و تجــارت گفت: روند تولید 
لوازم خانگی و خودرو در کشور رو به بهبود است 
و در حال نزدیک شدن به نقطه امید خود در این 

زمینه هستیم.
عباس علی آبادی در بازدید از زیرمجموعه های گروه توسعه 
سرمایه گذاری »انتخاب« اصفهان و افتتاح چند طرح تولیدی در 
این شرکت افزود: رهبر معظم انقلاب نیز در زمینه دو محصول 

لوازم خانگی و خودرو تاکید خاص داشتند.
وی ادامه داد: نقطه امید به معنی همترازی ما با دنیاست و با نیل 

به این جایگاه می توانیم با پیشرفت های دنیا جلو برویم.
وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد: امروز در شرایط خوبی 
قرار داریم و می کوشــیم تا این دو کالای مهم را که با زندگی 
مردم سرو کار زیادی دارد، در عرصه صنعت مورد حمایت قرار 
دهیم و گره مشکلات آنها را باز کنیم اما بخش معدن مهمتر از 

همه است که در آینده ملاحظات آن اعلام خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: بازدید امروز تشریفاتی نیست و با توجه 
به دستور رهبر معظم انقلاب، ما بدنبال این هستیم که گره و 

مشکل لوازم خانگی را در کشور پیدا کنیم.
علی آبادی گفت: امروز از دیدن نوآوری در واحد صنعتی انتخاب 
اصفهان خوشحال شدم و احساس می کنم که صنعت لوازم 
خانگی در کشورمان رونق پیدا کرده است و در دنیا نیز پُرآوازه 
خواهد شــد.وی تصریح کرد: نقطه ضعف ما بازاریابی است و 
امــروز کالای ایرانی بعنوان یک کالای با ارزش محســوب 
می شــود و تصور بهتر بودن کالای خارجی نسبت به کالای 

ایرانی، یک تصور اشتباه است.
وزیر صمت خاطرنشان کرد: باید از تولید ایرانی حمایت کنیم 
تا خداوند متعال نیز مسیر را برای توسعهو پیشرفت هرچه بیشتر 

ما بگشاید.
وی تاکید کرد: سیاست اصلی دولت بطور مشخص گسترش 
تولید است و تولید نیز بدنبال خود، اشتغال و ثروت خواهد آفرید .
وزیــر صمت بیان کرد: دولت از همه تولیدکنندگان حمایت 

می کند و امیدواریم که با افزایش تولید، نرخ تورم را نیز مدیریت 
و مهار کنیم.علی آبادی با بیان اینکه مردم هم باید در این مسیر 
با دولت همکاری کنند، اضافه کرد: صنعتگران کشور نیز بسیج و 
متعهد شده اند تا رکوردهای خوبی را در تولید کسب کنند و دولت 
مسیر فعالیت تولیدکنندگان را باز می کند و می کوشد تا ارز مورد 

نیاز را از محل صادرات کالاهای آنها تامین کند.
وی ادامه داد: وزارت صنعت، معدن و تجارت از تولید کالاهای 
صادرات محور حمایت می کند و تامین سرمایه تولیدکنندگان را 
بشرط افزایش شغل انجام می دهد و در صورت رعایت یکسری 
شاخص ها، موانع را ســر راه آنها مرتفع خواهد کرد تا بتوانند 

پیشرفت و توسعه پیدا کنند.
علی آبادی گفت: تبصره 18 برای حمایت از صنایع از طریق 
ارائه تسهیلات و تامین سرمایه در گردش آنهاست تا بتوانند به 

اهداف خود دست پیدا کنند.
وی تصریح کرد: ما اینک در زمینه تبصره 18 خیلی از اهداف 
مشخص شده عقب تر هستیم اما بسیار امیدواریم و درتلاشیم تا 

در نیمه دوم سال گشایشی در این زمینه رُخ دهد.
وزیر صمت با بیان اینکه موضوع آب از اهمیت فوق العاده ای 
در اصفهان برخوردار اســت، گفت: مردم این استان در رنج و 
فشار قرار دارند لذا پروژه عظیمی را برای شیرین سازی و انتقال 
آب از دریای عمان و خلیج فارس با هدف تامین آب صنایع و 
آشامیدنی مردم این خطه در دست اقدام داریم و امیدواریم که در 

نیمه اول سال آینده به بهره برداری برسد.
وی افزود: مهمترین بخش این کار مخزنی است که باید در 
اصفهان ساخته شود که تا 2 ماه آینده تکمیل خواهد شد و حدود 
200 کیلومتر از خط حدود 540 کیلومتر لوله گذاری آن اجرا شده 
اســت و مردم اصفهان اوایل سال آینده، طعم شیرین این آب 
را خواهند چشید.همزمان با ششمین روز »هفته دولت« وزیر 
صنعت، معدن و تجارت صبح دیروز برای بازدید و افتتاح چند 

طرح صنعتی و تولیدی وارد استان اصفهان شد.
علی آبادی در بدو ورود، مورد استقبال معاون استاندار و مدیرکل 
صمت استان اصفهان قرار گرفت. وی در این سفر از بزرگترین 
واحد تولید لوازم خانگی کشور در گروه توسعه سرمایه گذاری 

»انتخاب« بازدید کرد
در جریان این سفر بزرگترین شرکت تولید ماشین ظرفشویی 
کشور در شهرک صنعتی مورچه خورت اصفهان نیز افتتاح شد.

شــرکت »آذین سریر پاکان« بعنوان زیرمجموعه هُلدینگ 
گروه توسعه سرمایه گذاری انتخاب با هدف تولید روزانه یکهزار و 
500 دستگاه ماشین ظرفشویی، در زمینی به مساحت 20 هزار 
مترمربع، فعالیت خود را آغاز و زمینه اشتغال 147 نفر را بطور 

مستقیم فراهم کرده است.

مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی با بیــان اینکه هندی ها تا کنون 
25 میلیون دلار در بندر چابهار ســرمایه گذاری کردند، گفت: در حالی که 
جرثقیل های ساحلی هندی ها در این سال ها راکد مانده بود، اخیرا با رفع 

مشکلات، باز هم شروع به فعالیت کردند.
علی اکبر صفایی درباره فعالیت هندی ها در چابهار بیان کرد:  کشور هند هم یک کشور 
بزرگ است و هم آینده اقتصادی خیلی خوبی برایش پیش بینی می کنند. مذاکرات ما با این 
کشور طولانی مدت بوده و قراردادی منعقد شد که بعدا تغییر کرد؛ ما از ابتدای دولت برای این 
قرارداد تلاش کردیم که اکنون همه مشکلات حل شده و امیدواریم کمتر از یک ماه آینده 
جمع بندی شود. ما منتظر آخرین گروه هندی ها هستیم و فقط یک بند از قرارداد باقی مانده 
که باید درباره آن به توافق برسیم و امیدواریم هرچه سریع تر امضا شود؛ زیرا قرارداد بلندمدت 
حافظ منافع ماست.  وی درباره نحوه قرارداد با هندی ها در فاز یک بندر چابهار توضیح داد: این 
قرارداد به صورت سرمایه گذاری 85 میلیون دلاری و BoT هندی هاست. تا الان هندی ها 
25 میلیون دلار سرمایه گذاری کردند که به صورت جرثقیل های ساحلی بوده و اخیرا با مدلی 
که به توافق رسیدیم، شروع به فعالیت کردند اگرنه چند سالی این جرثقیل ها راکد مانده بود؛ 
این تجهیزات شامل جرثقیل های ساحلی، محوطه ای، تجهیزت تخلیه و بارگیری کانتینر و 
مجموعه ای از انواع مختلف تجهیزات است. همچنین ما در کنار فاز یک با هندی ها، برای فاز 

دو بندر چابهار هم با شرکت های خارجی مذاکره می کنیم.
تاکید بر توسعه اقتصاد دریاپایه

معاون وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر توسعه اقتصاد دریاپایه بیان کرد: اقتصاد دریایی بیش از 
10 سال است که توسط مقام معظم رهبری مورد توجه قرار گرفت و در دولت سیزدهم اقدام 
عملی برای این موضوع شکل گرفت؛ و برنامه ریزی ها برای کارهای اجرایی صورت گرفت. 
الان در حوزه اقتصاد دریا در بخش های مختلفی که می توانیم فعالیت داشته باشیم، مانند 
حمل ونقل دریایی، فعالیت بنادر، گردشگری دریایی، منابع زنده و غیرزنده دریایی دسته بندی 
شده و بر اساس آن پروژه هایی هم تعریف شده است.صفایی ادامه داد: در زمینه زیرساخت ها 
و زیربناها و سرمایه گذاری ها حمل ونقل دریایی بیش از 100 هزار میلیارد تومان پروژه تعریف 
کردیم؛ سال گذشته 18 هزار میلیاردتومان به بهره برداری رسید در زمینه های شناوری و توسعه 
بنادر کوچک و بزرگ. در بحث شناور اقدامات بزرگی انجام شده، 33 فروند شناور به دریای 
خزر یا اضافه شده یا در دست خرید و ساخت است؛ در جنوب کشور هم شش فروند شناور به 

ناوگان دریایی اضافه شده و در دست برنامه ریزی برای نوسازی ناوگان قرار داد.
بیش از 100 فروند شناور در دست ساخت است

وی با بیان اینکه بیش از 100 فروند شــناور در دست ساخت است، افزود: فرآیند ساخت 
کشتی فرآیندی دو تا سه ساله است اگر همه چیز در داخل کشور خوب پیش رود؛ برخی از 
پروژه ها تا پایان 1402 به بهره برداری می رسد و برخی هم تا پایان دولت ادامه خواهد داشت.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه در حوزه اقتصاد دریا جذب جمعیت یکی از 
موضوعات مهم است در نوار ساحلی کشور، افزود: وزارت راه و شهرسازی برنامه های خوبی در 
این بخش تعریف کردند، 27 نقطه در نوار ساحلی در بحث جمعیت سازی و ایجاد شهرک های 
جدید، پنج شهر مولد کشاورزی و همچنین مباحث مربوط به پتروشیمی که 9 نقطه برای این 
کار تثبیت شده، بخشی از این برنامه هاست. این برنامه ریزی ها برای تخصیص زمین، طرح 
جامع انجام شده و با مدل های سرمایه گذاری بخش خصوصی به سرعت آغاز خواهد شد؛ 

برنامه ریزی برای این پروژه ها به صورت کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت است.
صفایی در گفت وگویی تلویزیونی ادامه داد: برای مثال تا پایان سال بندر گردشگری چمخاله 

را تا پایان سال تحویل مردم می دهیم که بتوانند با شناور تردد مسافری داشته باشند؛ همچنین 
بندرگاه نخل ناخدای بندرعباس در حال اجراســت و تا پایان ســال یا اوایل سال آینده به 
بهره برداری خواهد رســید؛ در منطقه بزرگ گردشگری بندرعباس که شامل بندرعباس، 
جزیره هرمز و بنردگاه نخل ناخدا زیرساخت توسط دولت انجام می شود و روساخت را بخش 

خصوصی انجام می شود که پروژه ای دو تا سه ساله است.
راه اندازی فاز اول بندر بزرگ مکران در 1403

وی درباره راه اندازی بندر مکران نیز بیان کرد: طرح جامع، آزمایش ها و اطلاعات لازم برای 
طراحی صورت گرفته است و به زودی دولت هم زمین مورد نیاز را واگذار می کند و امیدواریم 
اوایل سال 1403 کلنگ اجرایی این بندر بزرگ در شرق را بزنیم که می تواند تحول عظیمی 
در منطقه مکران ایجاد کند. این بندر فازبندی شده و امیدواریم بتوانیم در فاز اول موج شکن، 
لایروبی و یک اسکله نفتی برای صادرات محصولات نفتی و پتروشیمی منطقه مکران فراهم 
کنیم که این فرآیند هم حداقل سه سال طول می کشد؛ ارزش آن هم بیش از 1.5 تا 2 میلیارد 

دلار خواهد بود که از منابع خود سازمان و سرمایه گذاری داخلی یا خارجی تامین می شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی درباره موضوع ترانزیت بیان کرد: اقدام با کشورهای همسایه و 
سفرهای وزیر راه در راستای ترانزیت با کشورهای آسیانه میانه وجنوبی از جمله هند، باعث 
شده که ما میزبان مقامات روسیه و هند و برخی از کشورهای آسیانه میانه باشیم و توانستیم 
با چهار شرکت حمل سراسری یا فورواردر بین المللی توافق کنیم که حمل مبدا به مقصد را با 

کمترین هزینه در مقایسه با مسیر سنتی دریایی ارائه دهیم.
صفایی درباره ظرفیت ترانزیت دریایی بیان کرد: در دریای خزر بعد از رویداد میان روسیه و 
اوکراین، حجم صادراتمان از دریای خزر به کشورهای آسیانه میانه در مواردی تا 65 درصد 
هم افزایش پیدا کرد. البته میزان تناژ صادرات خیلی زیاد نیست؛ اما برای اولین بار در طول 
تاریخ است که وقتی به تناژ نگاه می کنیم 60 تا 70 درصد تجارت ما صادرات است و میزان 
وارداتمان خیلی کاهش پیدا کرده است. برای مثال در بحث گندم، امسال حدود 10 میلیون 
تن تولید گندم داشتیم که در مقایسه با سال گذشته 10 میلیون تن واردتمان کاهش پیدا کرده 
است.وی درباره اقدامات صورت گرفته برای ساخت کشتی رو- رو بیان کرد: در حال حاضر 
کشتی رو - رو به صورت اجاره ای برای تردد ماهیانه کالا از بندر انزلی به بنادر روسیه داریم؛ 
اما چهار فروند کشتی شامل دو فروند رو - رو در یک قرارداد سه ساله در حال ساخت توسط 
کشتی سازی صدرا است و این برای اولین بار است که در دریای خزر کشتی باری می سازیم؛ 
در حالی که همیشه کشتی ها خارجی بوده است. در جنوب هم سرمایه گذاری بخش خصوصی 
برای خرید چهار فروند کشتی شامل دو فروند رو - رو انجام شده و منتظریم زنجیره ترانزیت با 

کشورهای رو - رو از بندر شهید رجایی به کشورهای آسیانه میانه هم کلید بخورد.


